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Rhein

Ergebnisse

Juni 2024




Gesamtergebnis Stadt Bingen am Rhein

Stimmzettel

Stimmzettel mit gekennzeichnetem Stimmzeftel mit gekennzeichnetem

Kennung Stimmzettel mit unverandert

[ Wahivorschiag und Anderungen nur Wahlvorschlag und panaschierten

innerhalb dieses Wahivorschiages Stimmen

Al+A2 Wahlberechtigte insgesamt 20,052

Al \Wahlberechtigte ohine 13500

Sperrvermerk (Wahlschein)

Wahlberechtigte mit §.502
Sperrvermerk (Wahlschein)

\Wahler insgesamt 12212 609%

B1 davon Wahler mit Wahlschein 6.014

(nur bei Enbeziehung der
Brifia)

1 Ungitige Simmzettel 204 17%

C2 Giltige Stimmzetiel 12008 983%

SPD 110,681 B0% 1589 544 247
G2 cou 132930 BE%H 193 549 1y
G3 GRUNE 94661 138% 1082 f2 45
G4 AD s 88% 953 n 79
G5 FOP 21903 55% 34 4 1]

G7 FWG 29465 T4% 523 L] 7

0
0
0
0
0
0
0
8 0O Giige Stimmen 1774
0
o
o
o
0
0
68 o

P 1376 29% 258 13 5

Kumulierte Stimmen der Gruppen im Gebiet 33900005 - Stadt Bingen am Rhein o

110.681

132930

GRUNE 54661

34757

FDP 21.903

WG 20466

ooP 11.376

P

40.000 80.000 120,000 160.000
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Einzelstimmen je Wahlvorschlaqg

Wahlvorschlag 1 SPD

Anteil
Position auf - . Anteil Stimmen Stimmen Rang im
Stimmzettel Familienname, Vorname | Stimmen Einzelstimmvergabe nur Wahlgebiet
Listenkreuze

1| Hamann, Sebastian 5508 3919 1589 1
2 | Staudinger, Philipp 3395 1806 1589 9
3| Hammel, Annette 3795 2206 1589 6
4| Winter, Rouven 4036 2447 1589 4
5 | HUttner, Michael 5262 3673 1589 2
6 | Briick, Corinna 3903 2314 1589 5
7 | Herp, Manuel 2834 1245 1589 20
8 | Wernersbach, Rudi 3250 1661 1589 10
9 | Reichmann, Silke 3476 1887 1589 7
10| Rausch, Séren 4051 2462 1589 3
11 | Dr. Miiller-Heidelberg, Till 3401 1812 1589 8
12 | Bostan, Dincer 3246 1657 1589 11
13 | Waldherr, Marcel 2990 1401 1589 15
14 | Firmenich, Noel 2994 1405 1589 14
15 | Gottler, Monika 2827 1238 1589 21
16 | Straul3, Riidiger 2628 1039 1589 24
17 | Heber, Bastian 2884 1295 1589 19
18 | Petry, Ornella 2924 1335 1589 18
19 | Horn, Sascha 2623 1034 1589 26
20| Schneider, Sandra 2627 1038 1589 25
21 | Silberbauer, Frank 3065 1476 1589 13
22 | Diderich, Oliver 2424 835 1589 34
23 | Holling, Michaela 2580 991 1589 29
24 | Belzer, Friedbert 2425 836 1589 33
25| Wernersbach, Nicole 2644 1055 1589 23
26 | Behrendt, Ralf 2524 935 1589 31
27 (STCQ;';‘aCher' Peter Josef 3087 1498 1589 12
28 | Decker, Josef 2925 1336 1589 17
29 | Heinzen, llka 2679 1090 1589 22
30| Velten, Werner 2310 721 1589 35
31| Lippert, Ralf 2530 941 1589 30
32| Lamby, Karlheinz 2488 899 1589 32
33| Petry, Bardo 2990 1401 1589 16
34 | Birkholz, Dieter 2607 1018 1589 27
35| Petry, Paul 2607 1018 1589 28
36 | Schadt, Erich 2142 553 1589 36

Ersatz | Grotz, Manfred 0 0 0

Ersatz | Schneider, Andreas 0 0 0

Ersatz | Meyer, Monika 0 0 0
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Wahlvorschlag 2 CDU

Position auf Anteil Stimmen Anteil Stimmen Rang im
Stimmzettel | Familienname, Vorname | Stimmen | Einzelstimmvergabe | nur Listenkreuze | Wahigebiet
1| Monch, Ulrich 7073 5138 1935 1
2 | Bastine, Stefan 5682 3747 1935 3
3| Graff, Elisabeth 4896 2961 1935 4
4| Welpe, Heinrich 4713 2778 1935 5
5| Kopyciok, Anke 4191 2256 1935 8
6 | Seltenreich, Simon 3579 1644 1935 17
7 | Beck, Manuela 4218 2283 1935 7
8| Helde, Clarissa 3443 1508 1935 19
9 | Pfeifer, Laurent-Adrian 3398 1463 1935 20
10 | Wetter, Thomas 4112 2177 1935 9
11 | Schulte, Christoph 3652 1717 1935 16
12 | Zech, Wolfram 3742 1807 1935 12
13 | Schumann, Mike 3690 1755 1935 13
14 | Knapp, Anja 3897 1962 1935 10
15| Karst, Bernd 4267 2332 1935 6
16 | Fechtenkotter, Jirgen 3656 1721 1935 15
17 | Bast, Erhard 3016 1081 1935 30
18 | Klaffki, Sven 3085 1150 1935 28
19 | Collet, Markus 3782 1847 1935 11
20 | Kiihn, Christof 2884 949 1935 31
21| Lorey, Matthias 3350 1415 1935 21
22 | Hemmes, Frank 5786 3851 1935 2
23 | Blumers, Werner 3161 1226 1935 26
24 | Choquet, Kornelia 3578 1643 1935 18
25 | Grinewald, Johann-Peter 3114 1179 1935 27
26 | Neumann, Lioba 3265 1330 1935 23
27 | Hock, Uta 2815 880 1935 32
28 | Dr. Linke, Jan-Peter 3218 1283 1935 25
29 | Woog, Carl 3224 1289 1935 24
30 | Porr, Michael 3288 1353 1935 22
31| RoRkopf, Michael 3057 1122 1935 29
32 | Hatiboglu, Mehmet 2594 659 1935 35
33 | Huber-Albert, Ann-Christin 3689 1754 1935 14
34 | WeilRschuh, Gerd 2682 747 1935 33
35 | Kiefer, Florian 2506 571 1935 36
36 | Fuchs, Erich 2627 692 1935 34
Ersatz | Gutmann, Gerhard 0 0 0
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Wahlvorschlag 3 GRUNE

Position auf Anteil Stimmen Anteil Stimmen Rang im

Stimmzettel Familienname, Vorname Stimmen | Einzelstimmvergabe | nur Listenkreuze | Wahlgebiet

1| Hartmann-Graham, Ursula 5167 1921 3246 1

2 | Lindner, Katharina 5031 1785 3246 2

3 | Rector, Noelle 4855 1609 3246 3

4 | Hein, Maximilian 4623 1377 3246 5

5| Rector, Martin 4667 1421 3246 4

6 | Krick, Nina 3275 1111 2164 6

7 | Wiedenmann, Alexej 2873 709 2164 7

8 | Lamoth, Tim 1612 530 1082 10

9| Alhendi, Huda 1516 434 1082 11

10 | Diar Bakarli, Mohamad 1486 404 1082 14

11 | Hartwig, Ingrid 1509 427 1082 12

12 | Scholer, René 1392 310 1082 17

13 | Kraul3, Milena 1499 417 1082 13

14 | Sieper, Tobias 1396 314 1082 16

15| Dr. Quint, Markus 1702 620 1082 8

16 | Lanz, Jirgen 1302 220 1082 21

17 | Srech-Hay, Marianne 1332 250 1082 20

18 | Wrede, Stefan 1365 283 1082 18

19 | Herger, Berit 1267 185 1082 22

20 | Frode, Walter 1250 168 1082 23

21| Dr. Hein, Annette 1336 254 1082 19

22 | Hein, Christoph 1185 103 1082 24

23 | Beckhaus, Christine 1408 326 1082 15

24 | Dr. Blume, Gernot 1613 531 1082 9
Ersatz | MoRig, Josefina 0 0 0
Ersatz | Bruns, Bernd 0 0 0
Ersatz | Egbert, Christa 0 0 0
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Wahlvorschlag 4 AfD

Position auf Anteil Stimmen Anteil Stimmen Rang im
Stimmzettel Familienname, Vorname Stimmen | Einzelstimmvergabe | nur Listenkreuze | Wahlgebiet
1| Schwarz, Norbert 4013 1154 2859 1
2 | Pempeit, Ines 3922 1063 2859 2
3 | Pempeit, Robér 3880 1021 2859 3
4| Hahn, Stefan 3880 1021 2859 4
5| Klingler-Baumgarten, Claudia 3837 978 2859 6
6 | Pempeit, Dietmar 3797 938 2859 7
7 | Dr. Merckel, Michael 3851 992 2859 5
8 | Steinmetz, Hans-Werner 3789 930 2859 8
9 | Steinmetz, Martina 3788 929 2859 9
Wahlvorschlag 5 FDP
Position auf Anteil Stimmen Anteil Stimmen Rangim
Stimmzettel Familienname, Vorname | Stimmen | Einzelstimmvergabe | nur Listenkreuze Wahlgebiet
1| Dr. Mounts, Paul 1918 826 1092 2
2 | Schroder, Carsten 2491 1399 1092 1
3 | Dessoy, Yvonne 1871 779 1092 3
4 | Wolf, Oliver 1582 490 1092 4
5 | Becker, Matthias 1069 341 728 7
6 | Peltzer, Klaus 1276 548 728 6
7 | Kneilmann, Rainer 1049 321 728 8
8 | Rettweiler, Dirk 1388 660 728 5
9 | Dapper, Joshua 1037 309 728 9
10 | Schmitz-Moormann, Joshua 1004 276 728 10
11| Eich, Peter 1003 639 364 11
12 | Henrich, Hans 592 228 364 16
13| Peltzer, Astrid 556 192 364 17
14 | Dr. Pressel, Thomas 663 299 364 13
15 | Broder, Maximilian 511 147 364 19
16 | Wagner, Felix 483 119 364 20
17 | Dr. Conrad, Torsten 619 255 364 15
18 | Dr. Kaffanke, Joachim 720 356 364 12
19 | Hanne, Michael 630 266 364 14
20 | Mansfeld, Hasso 520 156 364 18
21 | Mansfeld, Sabine 469 105 364 21
22 | Raszat, Sven 452 88 364 22
Ersatz | Horbach, Klaus 0 0 0

Seite | 8




Wahlvorschlag 7 FWG Bingen e.V.

Position auf Anteil Stimmen Anteil Stimmen Rang im
Stimmzettel Familienname, Vorname Stimmen | Einzelstimmvergabe | nur Listenkreuze | Wahlgebiet
1 | von Stramberg, Wolfgang 3587 2018 1569 1
2 | Polzer, Stefan 2860 1291 1569 2
3 | Metzenroth, Wolfgang 2325 756 1569 6
4| Collet, Volker 2499 930 1569 4
5| von Stramberg, Christian 2683 1114 1569 3
6 | Woog, Karl Heinrich 2256 687 1569 7
7 | Kléckner, Hans-Jirgen 2176 607 1569 8
8 | Linke, Vanessa 2340 771 1569 5
9 | Kiinster-Malimig, Klaus 1414 368 1046 10
10 | von Stramberg, Martina 1604 558 1046 9
11 | Knickelmann, Jirgen 712 189 523 15
12 | Kléckner, Erika 729 206 523 14
13 | Schmitt, Hermann 682 159 523 16
14 | Bork, Peter 790 267 523 11
15 | Berg, Christian 744 221 523 12
16 | Link, Herbert 659 136 523 18
17 | Altenhofen, Hans Glnter 675 152 523 17
18 | Seyfang, Bernhard 731 208 523 13
Wahlvorschlag 8 ODP
Position auf Anteil Stimmen Anteil Stimmen Rang im
Stimmzettel Familienname, Vorname | Stimmen Einzelstimmvergabe nur Listenkreuze | Wahlgebiet
1| Muller, Matthias 1625 851 774 1
2 | Weber, Heribert 1315 541 774 2
3| Sagolla, Karin 1245 471 774 3
4| Pilz, Ingo 1130 356 774 6
5| Miiller, Yves 1161 387 774 4
6 | Kittel, Tatjana 1147 373 774 5
7 | Kittel, Alexandra 1110 336 774 7
8 | Ziegler, Marius 1085 311 774 8
9 | Sturm, Selina 812 296 516 9
10 | Sattler, Stefan 746 230 516 10
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Ergebnisse einzelner Stadtteile

Bingen Stadt

Stimmenverteilung
Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Stadt
Endergebnis

30

Wabhlbeteiligung: 58,6 %

Stimmen tabellarisch

Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Stadt

Endergebnis

Partei

@ SPD
@ cou
@ GRUNE
@ AfD

FDP

FWG

ODP
Stimmberechtigte
Wahler
Ungultige Stimmzettel

Gultige Stimmen

GRUNE

AfD

65

FOP

Stimmen

Anzahl

26.178

34.875

19.838

8.569

7.261

10.717

4.276

2.835

3.419

33

111.734

|4

Anteil
23,4 %
31,2 %
17,8 %

7,7 %
6,3 %
9,6 %

3,8 %

58,6 %

1,6 %
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Stimmen der Bewerber*innen
Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Stadt
Endergebnis

A @SPD
Nr. Name, Vorname stimmen
1 Hamann, Sebastian 1.440
2 Staudinger, Philipp 831
3 Hammel, Annette 895
4 Winter, Rouven 858
5 Huttner, Michael 1.164
6 Bruck, Corinna 766
7  Herp, Manuel 667
8 Wernersbach, Rudi 697
9  Reichmann, Silke 700
10  Rausch, Soren 846
11 Dr. Muller-Heidelberg, Till 948
12 Bostan, Dincer 848
13 Waldherr, Marcel 656
14  Firmenich, Noel 728
15 Gottler, Monika 695
16 Straul}, Rudiger 626
17 Heber, Bastian Béd
18 Petry, Ornella 716
19 Horn, Sascha 785
20 Schneider, Sandra 655
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Bluidesheim

Stimmenverteilung

Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Biidesheim
Endergebnis

%

30

70
53 :

SPD U GRUNE AfD FOP NG 0oDP

Wahlbeteiligung: 60,3 %

Stimmen tabellarisch

Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Budesheim ¥
Endergebnis -
Partei Stimmen
Anzahl Anteil
@ SPD 29.291 26,2 %
@ Cchu 40.011 35,8 %
@ GRUNE 14.538 13,0 %
@ AD 11.061 9.9 %
FDP 5.899 5,3 %
FWG 7.868 7,0 %
ODP 2.977 2,7 %
Stimmberechtigte 5.667 =
Wahler 3.415 60,3 %
Ungultige Stimmzettel 39 1,1%
Gultige Stimmen 111.645 =
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Dietersheim

Stimmenverteilung

Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Dietersheim
Endergebnis

%

SPD cou

Wabhlbeteiligung: 60,3 %

Stimmen tabellarisch
Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Dietersheim
Endergebnis

Partei

@ SPD
@ Cou
@ GRUNE
@ AD
FDP
FWG
ODP
Stimmberechtigte
Wahler
Ungiiltige Stimmzettel

Gultige Stimmen

GRUNE

FDP

Stimmen

Anzahl

7.267

10.719

3.649

2.909

1.480

1.623

267

1.475

889

22

28.214

|4

Anteil
25,8 %
38,0 %
12,9 %
10,3 %

32 %
5,8 %

2,0 %

60,3 %

2,5 %
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Bingerbriick

Stimmenverteilung

Wah! des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Bingerbriick
Endergebnis

%

238

Wabhlbeteiligung: 53,0 %

Stimmen tabellarisch
Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Bingerbruck
Endergebnis

Partei

@ SPD
@ CDU
@ GRUNE
@ AfD
FDP
FWG
ODP
Stimmberechtigte
Wahler
Ungultige Stimmzettel

Gultige Stimmen

AD FOP

Stimmen

Anzahl

13.072

12.574

4.352

3.634

2.062

3.185

970

2.329

1.235

21

39.849

|4

Anteil
32,8 %
31,6 %
10,9 %

9,1 %
3,2 %
8,0 %

2,4 %

53,0 %6

1,7 %
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Kempten

Stimmenverteilung
Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Kempten
Endergebnis

33,0

Wabhlbeteiligung: 70,1 %

Stimmen tabellarisch
Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Kempten

Endergebnis

Partei

@ SPD
@ cbU
@ GRUNE
@ AfD
FDP
FWG
ODP
Stimmberechtigte
Wahler
Ungultige Stimmzettel

Gultige Stimmen

AD FDP

Stimmen

Anzahl

11.210

11.368

4.090

2.202

1.796

1.700

689

1.456

1.020

25

33.055

|4

Anteil
33,9 %
34,4 %
12,4 %

6,7 %
5.4 %
5,1 %

2,1 %

70,1 %

2,5 %
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Gaulsheim

Stimmenverteilung

Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Gaulsheim
Endergebnis

%

34,8

Wahlbeteiligung: 66,3 %

Stimmen tabellarisch
Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Gaulsheim
Endergebnis

Partei

@ SPD

@ cou
@ GRUNE
@ AD

FDP

FWG

ODP
Stimmberechtigte
Wahler
Ungultige Stimmzettel

Gultige Stimmen

GRUNE

AD FDP

Stimmen

Anzahl

6.003

5.662

1.953

1126

862

1.204

ik

812

538

14

17.254

|4

Anteil
34,8 %
32,8%
11,3 %

6,5 %
2,0 %
7,0 %

2,6 %

66,3 %

2,6%
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S

ponsheim

Stimmenverteilung
Wah! des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Sponsheim
Endergebnis

%

Wabhlbeteiligung 68,0 %

295

SPD

Stimmen tabellarisch
Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Sponsheim

Endergebnis

Partei

@ SPD
@ CDu
@ GRUNE
@ AD
FDP
FWG
ODP
Stimmberechtigte
Wahler
Ungultige Stimmzettel

Giiltige Stimmen

GRUNE

AfD

Stimmen

FDP

Anzahl

8.102

7.675

4115

3.404

1.477

1.578

1.078

1.294

880

22

27.429

|4=

Anteil
29,2 %
28,0 %
15,0 %
12,4 %

5.4 %
5.8 %

3,9%

68,0 %

2,3%
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Dromersheim

Stimmenverteilung
Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Dromersheim
Endergebnis

359

40

SPD cou GRINE AD FDP FWG Gop

Wabhlbeteiligung: 68,9 %

Stimmen tabellarisch

Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Dromersheim ¥
Endergebnis -
Partei Stimmen
Anzahl Anteil
@ SPD 9.558 35,9 %
@ cbu 10.046 37,8 %
@ GRUNE 2.106 7.9 %
@ AfD 1.852 7,0 %
FDP 1.066 4,0 %
FWG 1.591 6,0 %
oDP 375 14 %
Stimmberechtigte 1.184 =
Wahler 816 68,9 %
Ungultige Stimmzettel 8 10%
Gultige Stimmen 26.294 =
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In den Stadtrat sind (vorbehaltlich der Annahme der Wahl) somit gewabhlt:

Lfd.Nr. |Bewerberin/Bewerber Partei/Wahlergruppe| Gesamtstimmen
1 Ulrich Ménch CDU 7.073
2 Frank Hemmes CDU 5.786
3 Stefan Bastine CDU 5.682
4 Sebastian Hamann SPD 5.508
5 Michael Huttner SPD 5.262
6 Ursula Hartmann-Graham GRUNE 5.167
7 Katharina Lindner GRUNE 5.031
8 Elisabeth Graff CDU 4.896
9 Noelle Rector GRUNE 4.855
10 Heinrich Welpe CDuU 4.713
11 Martin Rector GRUNE 4.667
12 Maximilian Hein GRUNE 4.623
13 Bernd Karst CDU 4.267
14 Manuela Beck CDU 4.218
15 Anke Kopyciok CDU 4.191
16 Thomas Wetter CDU 4.112
17 Soren Rausch SPD 4.051
18 Rouven Winter SPD 4.036
19 Norbert Schwarz AfD 4.013
20 Ines Pempeit AfD 3.922
21 Corinna Bruck SPD 3.903
22 Anja Knapp CDU 3.897
23 Robér Pempeit AfD 3.880
24 Annette Hammel SPD 3.795
25 Markus Collet CDU 3.782
26 Wolfram Zech CDU 3.742
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27 Wolfgang von Stramberg FWG 3.587

28 Silke Reichmann SPD 3.476

29 Dr. Till Muller-Heidelberg SPD 3.401

30 Philipp Staudinger SPD 3.395

31 Rudi Wernersbach SPD 3.250

32 Stefan Polzer FWG 2.860

33 Christian von Stramberg FWG 2.683

34 Carsten Schroder FDP 2.491

35 Dr. Paul Mounts FDP 1.918

36 Matthias Muller ODP 1.625
Sitzverteilung

BN CDU(12) S SPD(10) S GRUNE (5) B ATD (3) FPWG (3) FDF (2) GDP (1)

Farbe %  Name/Kennwort % Kurzname % Anzahl

O Insgesanmt 36
. Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD 10
. Christlich Demokratische Union Deutschlands cou 12
. BUNDNIS 90/ DIE GRUNEN GRUNE 5
. Alternative fur Deutschland AD 3
O Freie Demokratische Partei FDP 2
O Freie Wahlergruppe Bingen e V. FWG 3
Q {Okologisch-Demokratische Partei - Die Naturschutzpartei ODP 1
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Berechnung Zuteilungsdivisor
Berechnung gemal Anfangsdivisor

Emmitthung des Anfangsdivisors:  Anzahl Gesamtstimmen [ Anzahl Sitze

Anfangsdivisor:  10.983.7222 (335.774 / 356)
Teilnehmer Anzahl Stimmen Quotient Sitzanteil Anzahl Sitze
SPD 110681 | 110.681/10.993 7222 10,0676 10
CDU 132030 | 132.930/10.093,7222 12,0014 12
Griine 54 661 54,661 /10,003, 7222 49720 5
AfD 34.757 24,757 / 10.003,7222 31615 3
FDP 21.003 21.903 / 10.003,7222 19023 2
FWG 20,466 20,466 /10,003, 7222 2 6802 3
ODP 11.376 11,376 / 10,993, 7222 1.0347 1
Anzahl Sitze vergeben 36
Die Anzahl der vergebenen Sitze entspricht der Anzahl Sitzal
Ermittelter Zutellungsdivisor:  10.993,7222
Berechnung Sitzverteilung
Algorithmus:  Sainte-Lagué [Divisoreerfahren mit Standardrundung) durch Amvendung des Divisorverfahrens
Anzahl Sitze: 36
Anzahl Gesamtstimmen: 385774
Futeilungsdivisor: 10,003 7222
_Teinshmer Teilnghmer in Losverfahren Anzahl Stimmen Quotient Sitzantail Anzahl Sitze

| TsPD 110681 110681 / 10,003, 7222 10,0676 10
| 'cpu 132030 | 132.930/10.093,7222 12,0814 12
| Griine 54 661 54,661 /10,003, 7222 49720 5
| AfD 34.757 24,757 /10,003, 7222 3,1615 3
1 FDP 21.003 21.003 / 10.003, 7222 10023 2
| FWG 20,468 20,466 /10,003, 7222 2 6802 3
| ADP 11.378 11,376 / 10,003, 7222 1,0347 1

Stimmen tabellarisch
Wahl des Stadtrates Bingen am Rhein 2024, Stadt Bingen am Rhein

Endergebnis

Partei

@SPD

@ cou

@ GRUNE

@ AfD
FDP

@ FWG

oopP

‘Stimmberechtigte

Wahler

Ungiiltige Stimmzettel

Gultige Stimmen

Stimmen

Anzahl -
110.681
132.930

54.661
34.757
21.903
20.466
11376
20.052
12.212

204

395.774

Anteil -
28,0 %
336 %
13,8 %

88 %
55 %
Th%

29%

60,9 %
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Gewinn und Verlust in %-Punkten -
2,1
18
2,3

88



